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V průběhu akce budou pořizovány
audiovizuální záznamy k dokument. potřebám

organizátora(web, fcb, propagační materiál, tisk)

  9:50  Zahájení
10:00  Vystoupení ZUŠ Nejdek
11:30  Karlovarka – dechová kapela 
13:30  Karlovarka – dechová kapela 
15:00  Pjena – alternative rock
16:30  Hlasoplet – vokální kvintet 

18:30  Dasha a Pajky Pajk 
20:00  Pokáč ² českë písničkář

 Premier – pop rock 

10:15  Vlk František a kůzlátka
                divadelní představení ² 'ivadlo = bedny
11:00  Balónková show
12:20  Kocour v botách
                divadelní představení ² 'ivadlo = bedny
13:20  Kouzelnická show
14:30  Balónková show
15:30  Kouzelnická show
16:00  Šípková princezna
                divadelní představení ² 'ivadlo = bedny

Během dne:
11:20, 13:40, 15:00

dílničky a soutěæe pro děti
korálkovna ² vëroba náramků

malování na 3' odlitky ze sádry
mincovna ² vëroba zlaģáků a stříbrėáků

střelnice z kuäí o sladkp odměny

Moderuje:
Viktyria 'emčáková
změna programu vyhrazena

Nejdecká pouť
17. 6. 2023
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Aktuality

Novoroční přání

Z 6. zasedání Zastupitelstva města Nejdku, dne 27. listopadu 2023 

Vážení spoluobčané, kamarádi, přátelé,
rok se s rokem sešel a my opět vstupujeme do nového 
roku, do roku 2024. U spousty z nás nastává s koncem 
prosince čas bilancování a hodnocení toho, co se nám 
v tom „starém“ roce povedlo či nepovedlo. Nastává 
období plánování a předsevzetí do nového období. 
V pracovním životě se nám v roce 2023 podařila do-
posud největší investiční akce, tedy alespoň za mou 
éru ve vedení města. Dokončili jsme téměř stomilio-
novou kompletní rekonstrukci budovy základní ško-
ly na náměstí. Děti tak už s koncem prosince mohly 

začít budovu pomalu využívat a do nového kalen-
dářního roku vstoupí v nových prostorách. Pevně 
doufám, že se nám v prosinci na posledním letoš-
ním zasedání zastupitelstva podaří schválit rozpočet 
na příští rok. Pak budeme pokračovat s rekonstrukcí 
posledního, nejzchátralejšího pavilonu v areálu MŠ 
Lipová, začneme s postupnou výměnou svítidel za 
LED osvětlení, budeme pokračovat s úpravou kempu 
Lesík, plánujeme budovat pumptrackovou dráhu, 
začneme pracovat na projektových dokumentacích 
k budovám města. Kromě toho nebudou chybět 

samozřejmě nezbytné běžné každoroční výdaje 
na opravy komunikací, údržbu budov města, chod 
města. Čeká nás spousta práce a držím nám všem, 
kdo pro město Nejdek pracujeme, palce. 
V osobním životě Vám všem chci popřát především 
pevné zdraví, starejme se o sebe co nejvíce. Nebuďme 
příliš kritičtí ani k sobě, ani ke svým blízkým, važme si 
drobných radostí, mějme se rádi. Obklopujme se lid-
mi, se kterými je nám dobře. Ať je pro nás všechny ten 
rok 2024 ještě o něco lepším, než byl ten předchozí. 

Pavlína Schwarzová, místostarostka

Zastupitelstvo města
• schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpoč-

tu města Nejdek pro rok 2024 ve výši 992 000 Kč 
na provoz terénní pečovatelské služby S námi 
doma z.ú., včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy.

• vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Nejdek 
o místním poplatku ze psů.

• vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Nejdek 
o místním poplatku za užívání veřejného pro-
stranství.

• vydalo Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství.

• vydalo Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku z pobytu s tím, že sazba poplatku činí 25 Kč 
za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne 
jeho počátku.

• schválilo poskytnutí dotace pro společnost Medi-
cal X-Ray, s. r. o., zastoupenou Bc. Danielem Hy-
kou, jednatelem, na částečné pokrytí provozu RTG 
pracoviště na poliklinice v Nejdku dle schválených 
bene�tů pro nově příchozí lékaře, včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy.

• schválilo poskytnutí dotace pro společnost CHIRUR-
GIE MUDr. Kvasnička, s. r. o., zastoupenou MUDr. 
Vladimírem Kvasničkou, jednatelem, na vybavení 
lékařské ordinace na poliklinice v Nejdku (nákup 
horkovzdušného sterilizátoru, vibrační pily na sádry 
a lehátko) dle schválených bene�tů pro stávající lé-
kaře, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy.

• schválilo v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, rozpočtové opatření na 
úseku OISM – správa majetku.

• schválilo
- prodej oddělené části z pozemkové p. č. 526/1, 

vznikající pozemkovou p. č. 526/7, k. ú. Nejdek
- prodej pozemku ppč. 1955/37, k. ú. Nejdek, za 

účelem zahrady
- prodej oddělené části z pozemku ppč. 3398, nově 

dle GP ppč. 3398/2, k. ú. Nejdek, za účelem narov-
nání hranic koryta vodního toku Rolava pro Povodí 
Ohře st. p.

- prodej oddělené části z pozemku ppč. 2034/1, 
nově dle GP ppč. 2034/11, k. ú. Nejdek, za účelem  
příkupu pozemku

- prodej oddělené části z pozemku ppč. 2034/1, 
nově dle GP ppč. 2034/12, k. ú. Nejdek, za účelem   
příkupu pozemku

- prodej ppč. 1181/13, k. ú. Nejdek, za účelem pří-
kupu pozemku

- prodej ppč. 1404/1, k. ú. Nejdek, za účelem příku-
pu pozemku

- prodej ppč. 1003/4, k. ú. Nejdek, za účelem příku-
pu pozemku

- prodej pp.č. 1463/4, k. ú. Nejdek
- prodej pp.č. 174/2, k. ú. Nejdek, za účelem využití 

jako zahrady
- prodej st. ppč. 1513, k. ú. Nejdek
- prodej ppč. 913/4, k. ú. Suchá u Nejdku, za účelem 

příkupu pozemku
- prodej ppč. 249/2, v k. ú. Suchá u Nejdku, za úče-

lem příkupu pozemku

- prodej oddělené části z pozemkové p. č. 850/2, 
a to vznikající pozemkovou p. č. 850/5, k. ú. Tisová 
u Nejdku

- prodej pozemku ppč. 843/8, k. ú. Tisová u Nejdku, 
za účelem příkupu pozemku

- prodej ppč. 448/2, k. ú. Lužec u Nejdku, za účelem 
příkupu pozemku

- prodej stp. č. 16/1 a stp. č. 16/6, vše v k. ú. Lužec 
u Nejdku, za účelem příkupu pozemků

- prodej ppč. 1055, k. ú. Bernov, za účelem příkupu 
pozemku

- prodej oddělené části, dle GP „a“ a „b“ z ppč. 311/1 
a oddělenou část „c“ z ppč. 302, vše v k. ú. Bernov. 
Oddělené části se přičlení k ppč. 309/1 v k. ú. Ber-
nov, za účelem příkupu pozemku.

- prodej oddělené části z pozemku ppč. 302, nově 
dle GP ppč. 302/2, k. ú. Bernov, za účelem 

   příkupu pozemku
- prodej ppč. 55/2, ppč. 95/1 a stp. č. 153, k. ú. Ber-

nov, za účelem příkupu pozemku
- prodej oddělené části z pozemku ppč. 1868/1, 

nově dle GP ppč. 1868/11, k. ú. Fojtov, za účelem 
příkupu pozemku

• neschválilo prodej ppč. 994/5, k. ú. Nejdek, stp. č. 
52/1, k. ú. Lesík; ppč. 2050/77, k. ú. Nejdek; ppč. 
149/1, k. ú. Suchá u Nejdku

• Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz

Bc. Šárka Levková, Kancelář tajemníka

Vážení spoluobčané, starý rok skončil silvest-
rovskou půlnocí vyplněnou přítomností rodiny 
a přáteli. Novoročním přípitkem jsme symbo-
licky odstartovali čas, který je vyměřen pro 366 
dní roku 2024. Nový rok bývá časem bilancování 
a také časem novoročních předsevzetí. Článek 
do Nejdeckých listů jsem musela napsat ještě 
před posledním zasedáním zastupitelstva města, 
ve kterém se schvaloval rozpočet na rok 2024, 
ale věřím, že byl schválen a budeme se moci 
ihned pustit do dalších oprav a investic, které 
naše město tak moc potřebuje. Poděkování pa-
tří všem kolegům zastupitelům, kteří rozpočet 

na rok 2024 podpořili. Myslím, že mezi většinou 
z nás panuje pevná názorová shoda na řešení 
úkolů, které se týkají fungování chodu města. 
Velké poděkování také patří všem zástupcům 
nejdeckých škol, školek, spolků a organizací za 
úsilí, se kterým se věnují dětem, seniorům a všem 
občanům, kteří mají o spolkovou činnost zájem. 
V neposlední řadě patří poděkování také místním 
�rmám, podnikatelům a živnostníkům, protože 
podnikat a vytvářet pracovní místa v této době 
není opravdu nic jednoduchého. 
Vážení spoluobčané, děkuji Vám všem, kteří jste 
v loňském roce přišli se svými nápady a připomínka-

mi. Velmi nám to pomáhá v naší práci. Naše město je 
rozlehlé a opravdu není možné vidět do všech koutů. 
Díky Vaší spolupráci můžeme předejít řadě potíží 
a nedorozumění a společně si zpříjemnit život. 
V letošním roce nás čeká mnoho oprav a rekonstruk-
cí. Jsem si dobře vědoma, že různé stavební práce 
znamenají zásah do života Vás všech, kdo v dané 
lokalitě bydlíte. Dovoluji si Vás požádat o toleranci 
v průběhu prací tak, aby mohly být co nejrychleji 
dokončeny a vše bylo poté jen k Vaší spokojenosti.
Závěrem mi dovolte popřát Vám hodně zdraví a štěstí. 
Ať se Vám vše daří a jste šťastní. Krásný rok 2024.

Ludmila Vocelková, starostka



3www.nejdek.cz

Aktuality

Pozorka se dočkala 
nových autobusových 

zastávek

Městská knihovna má nové dětské oddělení

Na konci roku 2023 byly zprovozněny nové auto-
busové zastávky na Pozorce u PEROMY, a to včetně 
přístřešků s lavičkou a dopravním značením. Pro 
obě zastávky byla vybudována nástupiště, na je-
jichž koncích je zřízeno místo pro přecházení mezi 
oběma zastávkami. Ve směru na Nejdek je zastávka 
umístěna podél nového oplocení společnosti PERO-
MA s.r.o. a ve směru na Karlovy Vary v místě stávající 
zastávky nad poměrně příkrým a vysokým svahem. 
Zde musela být vybudována opěrná zeď z železo-
betonových prefabrikátů, která slouží k umístění 
nástupního ostrůvku s přístřeškem a přístupovým 
chodníkem. Zeď je opatřena ochranným zábradlím 
proti pádu osob ze svahu. Během realizace musel 
být pokácen velký strom pro jeho velmi špatný stav, 
který ohrožoval bezpečnost provozu a zdraví osob. 
Náklady na vybudování nových autobusových za-
stávek přesáhly částku 2 mil. Kč.
Zhotovitel: VIDEST s.r.o., Otovice
Projektant: DPT projekty Ostrov s.r.o., Ostrov
Technický dozor: David Koryta, Nová Role
Děkujeme za toleranci a shovívavost všem dotče-
ným osobám, řidičům, cestujícím i obyvatelům 
Pozorky. Zvláštní dík patří majitelům společnosti 
PEROMA s.r.o., kteří umožnili vybudovat objízdnou 
trasu na svém pozemku tak, aby byla co nejméně 
omezena doprava během výstavby.
Projektové řešení splňuje veškeré požadavky na 
bezpečnost a uživatelský komfort. Pevně doufáme, 
že nové zastávky cestující ocení a náležitě si je užijí 
za každého počasí.

Alena Volná, Odbor investic a správy majetku
Fota poskytla autorka článku

V pondělí 4. prosince zahájilo provoz dětské oddě-
lení. Slavnostního přestřižení pásky do nově zre-
konstruovaných prostor se ujala starostka města 
Ludmila Vocelková, místostarostka Pavlína Schwar-
zová a Diana Topilnycka, která patří k nejpilnějším 
dětským čtenářům. 
Po obnově volalo dětské oddělení už dlouho. 
U původního nábytku se už police prohýbaly a jed-
notlivé kusy nábytku byly nesourodé. Jednoduše již 
nevyhovoval dnešním potřebám, a proto se město 
Nejdek rozhodlo nábytek a celou místnost obnovit. 
Opravily se veškeré omítky, vyměnila se elektroin-
stalace a světla, položila se nová podlahová krytina 
a do čistého prostoru se instaloval nový nábytek. 
S novým nábytkem se změnila i dispozice celé 

místnosti, která je přehlednější a volnější, nábytek 
poskytuje dostatečnou kapacitu pro knihovní fond.
Za perfektně odvedenou práci bychom chtěli po-
děkovat �rmám Elektroinstalace – Kromka Nejdek, 
Podlahy Tichý Karlovy Vary, Josef Hauzr Božičany 
a Truhlářství Radek Budín. Dále děkujeme pracovní-
kům města Nejdek panu J. Řezbovi, M. Vlasatému, 
V. Retišákovi a technickému týmu pod vedením 
pana Jozefa Demčáka. Celkové náklady za opravy, 
nový nábytek a drobný materiál vyšly na 730 tis. Kč. 
Opravou dětského oddělení se završila oprava všech 
oddělení městské knihovny. Věříme, že se dětem 
bude v novém oddělení líbit a že do něj najde cestu 
více nových čtenářů. 

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Dětské oddělení před rekonstrukcí

Slavnostní přestřižení pásky

Dětské oddělení před rekonstrukcí

Dětské oddělení po rekonstrukci

Slavnostní otevření

Dětské oddělení po rekonstrukci

Uzamykejte si svoje domy!
V zimním období se stává, že se z našich domů, 
vchodů aj. stává útočiště pro bezdomovce a mládež, 
která se chce někde ohřát. Většinou tam po nich zů-
stává veliký nepořádek, dělají hluk a je to pro všech-
ny obtěžující. Proto bychom Vás chtěli požádat, zaví-
rejte svoje dveře, neotevírejte zvonkem komukoliv, 
ale zeptejte se, kdo jde do Vašeho domu, vchodu, 

abychom tak předešli případným problémům 
z toho vyplývajících. V případě protiprávního jedná-
ní zavolejte hlídku MěP na tel. č. 739 457 572 nebo 
na tel. č. 156/3, která problém vyřeší.

Za OSVŠ Dagmar Pospíšilová, DiS., 
sociální pracovnice

Za MěP Marcel Bystřický, velitel MěP
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MŠ Závodu míru

Poděkování

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihlášených v Nejdku, kteří mají zájem 
účastnit se vítání občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, e-mail: s.sko-
repova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení 
matriky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého bydliště nejpozději 
2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Vítání občánků

Žádosti o poskytnutí individuální 
dotace na rok 2024

Mikulášská nadílka v MŠ Závodu míru

Město Nejdek přijímá žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Nejdek na rok 2024. Dotace se poskytují spolkům, humanitárním organizacím, 
jiným fyzickým nebo právnickým osobám, zejména pokud působí nebo žádají 
o dotaci na projekty v následujících oblastech: děti a mládež, kultura, vzdělávání, 
sport a tělovýchova, věda a osvěta, prevence kriminality a spolková činnost.

Upozorňujeme právnické osoby žádající o dotaci, že na základě změny zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dochází k nové 
povinnosti. Je-li žadatel o dotaci právnickou osobou, musí doložit údaje o skuteč-
ném majiteli právnické osoby. Evidující osoba může výpis získat přímo z webové 
stránky evidence, a to po její autentizaci a autorizaci prostřednictvím informační-
ho systému datových schránek. Osoba skutečného majitele může výpis získat pří-
mo z webové stránky evidence s využitím prostředků elektronické identi�kace.

Více informací lze získat také na odkazu: https://esm.justice.cz/ias/issm/napo-
veda#pristup-Kudajum.

Žádosti o poskytnutí individuální dotace musí být doručeny do podatelny Měst-
ského úřadu v Nejdku nejpozději do 31. ledna 2024. Pravidla pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Nejdku, včetně žádosti o poskytnutí individuální dotace, 
jsou k dispozici na internetových stránkách města https://www.nejdek.cz/urad/
potrebuji-si-vyridit/dotace-z-rozpoctu-mesta/ nebo na Odboru ekonomickém 
u paní Drobné (tel. 353 240 111, 353 240 126).

Alena Kynclová, 
Odbor ekonomický

Rádi bychom poděkovali všem, kteří nám v druhé polovině roku nejrůznějšími 
formami pomáhali. Jsou to: Město Nejdek, infocentrum a knihovna Nejdek, 
Nejdecká česárna vlny, a.s., SDH Nejdek, p. Jozef Demčák a jeho kolegové, 
Eso market - p. Quang Phong Dugong, manželé Rindovi, Třebovi, Němcovi, 
Matysovi, Kodalíkovi, Bourovi, Harabišovi, Demčákovi, p. Jana Muchková, 
p. Renata Macháňová, p. Irena Jarošová, p. Karel Cuhra, sl. Eliška Cuhrová, 
p. Miroslav Drobný a p. Vlastimil Cheníček. 
Zároveň děkujeme všem, kteří nám neúnavně přispívají nejrůznějším výtvarným 
materiálem na činnosti s dětmi. A protože jsme právě vstoupili do nového roku, 
rádi bychom k našemu poděkování připojili také přání všeho dobrého a pevného 
zdraví vám všem.

Za kolektiv zaměstnanců školy a děti, Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru 
Foto poskytla autorka článku

Jako každý rok nás navštívil Mikuláš, čert a anděl. Jakmile za dveřmi zazvonil zvone-
ček a ozvalo se blekotání, začaly se některé děti bát. Aby ne, vždyť v čertovské knize 
byly zapsány hříchy malých lumpíků! Společně jsme ale dokázali, že jsme kamarádi, 
a přimlouvali se u čerta za ostatní, že už budou hodní. Vše dobře dopadlo. Návště-
vě jsme zazpívali čertovské písně a pak už se jen radovali z nadílky a čertovských 
diplomů za statečnost. 

Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru, Foto poskytla autorka článku

Cena vodného a stočného 
pro rok 2024

Rada města Nejdku schválila na svém jednání ceny vodného a stočného pro 
rok 2024. 
Cena vodného: 47,28 Kč /m³ bez DPH – 52,95 Kč /m³ s DPH

Cena stočného: 54,93,42 Kč /m³ bez DPH – 56,86 Kč /m³ s DPH

Cena vodného a stočného: 104,13 Kč /m³ bez DPH – 116,62 Kč /m³ s DPH

Cena vodného se zvýšila o 5,48 Kč/m³, cena stočného o 1,92 Kč/m³. K úpravě ceny 
dochází kalkulací, která se realizuje každoročně, a to dle zákona č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

Od 1. 1. 2024 je zvýšená sazba DPH na vodné a stočné z 10 % na 12 %.

Ke zvýšení ceny vodného a stočného došlo na základě povinnosti dodržet 90 % 
požadovaného minima ceny běžné pro zajištění „Ex post monitoringu vodohos-
podářského projektu“, a to v rámci Operačního programu životního prostředí 
2007–2013, prioritní osa 1, pro projekt „Zlepšení vodohospodářské infrastruk-
tury města Nejdku“. Tudíž ceny vodného a stočného pro rok 2024 jsou minimální 
a nižší být nemohou, jinak bychom se dostali do rozporu s podmínkami získání 
dotace na výše uvedený projekt. Udržitelnost projektu končí v listopadu 2025.

Navíc Státní fond životního prostředí stanovil roční růst ceny vodného a stočného 
dle poslední makroekonomické predikce Ministerstva �nancí ze srpna 2023 na 
10,9 %. 

Nedílnou součástí kalkulovaných cen jsou také položky pro opravu a obnovu in-
frastrukturního majetku. Letos je to výměna stávajícího vodovodního a kanali-
začního řadu ve staré zástavbě sídliště 9. května.

Za Odbor vodovodů a kanalizace vám přeji do nového roku 2024 hodně zdraví, 
štěstí, osobních i pracovních úspěchů.

Miriam Kováčová, 
pověřená vedoucí Odboru VaK
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Ohlédnutí ze školky „Křižák“
Vánoce jsou za námi, cukroví už nikdo nechce, ale vánoční světýlka ještě svítí 
a novoroční předsevzetí jsou čerstvě napsaná.
My se ale ohlédneme za uplynulým půlrokem. Děti ze třídy Ježečků během podzim-
ních měsíců zvládly absolvovat plavecký výcvik v Hobitu Karlovy Vary. Hrací centrum 
Fantazie Sokolov jsme navštívili ze školky všichni a užili jsme si to opravdu fantasticky.
Už tradičně stateční kluci a holčičky zavřeli les na zimu, když s baterkami po tmě 
šli po Křížové cestě, plnili úkoly nachystané od skřítků, byli odměněni pokladem 
a nakonec přespali ve školce do sobotního rána.
Dětem se moc líbilo setkání generací v REHOSu, při kterém si senioři z odloučeného 
pracoviště domova důchodců v Perninku vyslechli pár písniček, básniček a navzá-
jem se s dětmi kromě milých slov obdarovali ručně vyrobenými drobnými dárečky.
Podzim nám zpříjemnila celá řada divadelních představení a už tady byla zima. 
Tolik očekávaná návštěva Mikuláše, čertíků a andělů se moc povedla a perfektně 
připraveným žákům ze ZŠ Karlovarská patří naše velké poděkování.
Pro předvánoční akci Rozsvícení vánočního stromečku děti upekly cukroví 
a ve středu 6. 12. se nás sešlo i přes sněhovou nadílku před školkou hod-
ně. Byl připraven krátký program, horký čaj, spousta dobrot od maminek, 

ale hlavně byl čas na společné adventní zastavení a příjemné povídání.
V tomto čase už víme, jak se povedl jarmark, ale teď, když tyto řádky píšeme, 
jsme ještě plní očekávání a máme radost z toho, že pro rodiče dětí z naší školky už 
je výroba vánočních dekorací novou tradicí.
A o tom, jak se jarmark povedl a jak děti zvládají první krůčky na bruslích…, 
o tom zase příště.
Do nového roku přejeme hodně zdraví, štěstí a ať se daří.

Kolektiv MŠ Nerudova, Foto poskytla H. Kinkalová

Akce ZŠ Nejdek, Karlovarská

Školní adventní jarmark
Je už tradicí, že žáci devátých tříd vymýšlejí projekt pro své mladší spolužáky. 
Do projektu se zapojují všechny třídy druhého stupně. Kolektiv letošní 9. A se 
rozhodl, že připraví projekt buď celoroční, nebo takový, aby se stihl zrealizovat 
před Vánoci. Důvodem bylo mít od ledna do dubna „klid“ na přípravu k přijíma-
cím zkouškám.
Zvítězilo pořádání Školního adventního jarmarku. Vyhlásit projekt a rozdat pra-
vidla se nám podařilo do konce měsíce září, takže všichni měli skoro dva měsíce 
na přípravu. Datum bylo stanoveno na 29. listopadu 2023. Projekt byl podpořen 
z OP JAK.

Součástí projektu bylo mimo výroby a prodeje i naplánování toho, co, kdy, kdo, 
jak… Učili jsme se sestavovat produkční plán akce, do sešitu při matematice 
jsme si sepsali kalkulační vzorec, po akci nás čekalo vyúčtování akce včetně jed-
noduché výsledovky. 
Všechny třídy od nás po akci dostaly místo tradičně udělovaného diplomu s po-
řadím poděkování. Všichni stejné. Protože zrealizovat zadání projektu, nazdobit 
třídu, zajistit výrobky k prodeji, samotný prodej, to se podařilo všem třídám na 
velmi vysoké úrovni. 
Zároveň jménem celé třídy 9. A chceme poděkovat všem, kteří se přišli podí-
vat nebo si zde zakoupili hrneček, svíčku, keramický zápich nebo jakýkoliv jiný 
výrobek. Přišli nejen žáci z jiných tříd, učitelé, rodiče, babičky, ale dokonce i ro-
dinky s dětmi. Všichni přinesli nejenom veselou vánoční náladu, ale i laskavost 
a pokoru. Děkujeme také rodičům, kteří pomohli s výrobou prodejního zboží, 
vážíme si Vaší podpory.

Jménem 9. A Jana Bublová a Vanesa Dvořáková
Foto: Mgr. Bedřiška Treglerová

Mikulášská nadílka
V úterý 5. 12. chodil Mikuláš. Jak je již tradicí naší školy, i my se jako deváťáci 
převlékli za čerty, krásné anděly a Mikuláše. Takto jsme se vydali rozdávat slad-
kosti nejen dětem ze školky a mladším spolužákům prvního stupně, ale i přinášet 
radost starším lidem hospitalizovaným v REHOSu.
Tomuto dni ovšem předcházely četné přípravy. Museli jsme se rozdělit do skupin, 
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vytvářet a zdokonalovat naše převleky. Pro úterní 
nadílku byly nutné i zkoušky našich vystoupení, 
abychom nemuseli tolik improvizovat, a tak ne-
vzniklo trapné ticho.
V MŠ Nerudova daly paní učitelky Mikulášovi velkou 
starou knihu, v níž byl připravený seznam hříšníků. 
Přednesli jsme všem připravené básničky, děti nám 
krásně zarecitovaly a slíbily, že se polepší. Za odmě-
nu dostaly od andílků dárečky.
I naši mladší školní spolužáci byli rádi za dobroty, 
ale někteří se báli čertů, kteří je pomazávali uhlím 
a neposlušným hrozili peklem. Dětem se naše scén-
ky a básničky líbily a musíme i my uznat, že si pro 
nás třídy připravily pěkná představení v podobě pís-
niček a básniček. Všichni si pak letos dokonce mohli 
přijít užít Čertovskou dílnu. Tam si vyzkoušeli své 
výtvarné, logické i sportovní dovednosti.
U starších nemocných lidí to bylo jiné. Byli moc rádi, 
že jsme je poctili návštěvou, zazpívali jim písničku 
a prohodili pár vlídných slov. Když jsme odcházeli, 
cítili jsme takový zvláštní hřejivý pocit, který Vás za-
plaví po vykonání každého dobrého skutku.
I přes veškerou náročnost tohoto dne jsme si jej 
velmi užili. Přáli jsme všem krásné vánoční svátky 
a šťastný nový rok. Totéž přejeme i Vám!

Žáci 9. ročníku
Fota: vych. Edita Körberová, Mgr. Václava Kuklová

Školení první pomoci
Říká se, že štěstí přeje připraveným. Proto se náš 
pedagogický sbor v pondělí 13. listopadu vydal do 
Světa záchranářů v Karlových Varech. Tam jsme pod 
vedením zkušených zdravotnických záchranářů ab-
solvovali intenzivní školení, které nám pomohlo si 
připomenout, upevnit či nově objevit zásady první 
pomoci při různých úrazech a zdravotních potížích. 
Kromě teorie jsme si řadu zákroků také prakticky 
vyzkoušeli. Lektoři byli vynikající! Navzdory únavě 
ze své velice náročné práce se nám věnovali naplno, 
trpělivě, a dokonce s humorem. Děkujeme.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Vánoce ve světě
Městská knihovna Nejdek vždycky před jarmarkem 
vymyslí pro školy a spolky výtvarnou soutěž. Zadat 
téma, které tu ještě nebylo, je dost obtížné, vždyť 
jarmarků už bylo mnoho. Chytré dámy ale jako 

vždy přišly s originálním nápadem, a to s tématem 
VÁNOCE VE SVĚTĚ. Proběhlo losování, aby byla díla 
rozmanitá. Naše školní družina si vylosovala Island, 
I. stupeň Německo a II. stupeň USA. A tak jsme se 
pustili do práce. Vyhledali jsme si, jaké symboly mají 
americké Vánoce, a rozhodli jsme se je ztvárnit pro-
storovým dílem z papíru. Třídy II. stupně při výtvar-
né výchově vyráběly papírová polínka do krbu a také 
papírové koule na stromeček. S dobrovolníky ze 7. A 
jsme několik týdnů každý čtvrtek odpoledne trávili 
modelováním balicího papíru tak, aby vznikl krb, na 
něm miska se sušenkami, sklenka mléka, cukrové 
hůlky a punčochy se sladkostmi. Dále jsme vytvořili 
kalendář, stromek jsme ozdobili koulemi a hvězdou. 
Třešničkou na dortu byl Santa na komíně. Společ-
nou tvorbu jsme si krásně užili. Výsledek jste mohli 
zhlédnout v době jarmarku v knihovně. Ať už soutěž 
dopadla jakkoli (jarmark proběhl až po uzávěrce 
lednového čísla NL), ráda bych poděkovala Kristýně 
Krátké, Veronice Vymazalové, Josefu Laštovkovi a 
Vojtěchu Smrtovi za vynikající práci.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto poskytla autorka článku

Školní družina pro Klokánek
Už šestý rok se koná soutěž Fondu ohrožených dětí 
pro děti z mateřských a základních škol. Děti darují 
své obrázky na podporu projektu Klokánek, a tedy 
na pomoc zlepšení péče pro děti v obtížných život-
ních situacích. Autoři obrázků napomáhají Fondu 
ohrožených dětí se získáním peněžních i jiných 
prostředků na podporu jeho fungování, a to jak 
prodejem kalendáře FOD, tak prodejem samotných 
uměleckých děl na e-shopu Klokánku. Děti z družiny 
paní Fruncové se hojně zapojily a tři z nich dokonce 
vyhrály soutěž o umístění jejich obrázku přímo do 
kalendáře FOD. Jsme rádi, že s dětmi můžeme po-
máhat, a určitě v tom budeme pokračovat.

Vych. Jana Fruncová
Foto poskytla autorka článku

Olympiáda v českém jazyce
Školní kolo 50. ročníku OČJ se uskutečnilo 1. prosince 
2023 a zúčastnilo se ho 21 žáků 8. a 9. ročníku. Soutěž 
se vždy skládá z mluvnické a slohové části, každá z nich 
trvá 60 minut. Tak tomu bylo i letos. Žáci přišli dobře 
naladěni, ačkoliv se soutěž konala v pátek odpoledne. 
Úlohy, které předpokládaly cit pro jazyk, schopnost 
logicky uvažovat a smysluplně argumentovat, znalost 
ustálených spojení a schopnost nevzdávat zdánlivě 
neřešitelný úkol, daly účastníkům docela zabrat. Nej-
lepší řešitel získal 24 bodů z 30. Ve slohové části soutě-
žící psali prózu na téma Poprvé sám/sama… Mohli si 
zvolit libovolný slohový útvar. Velmi často se opakovalo 
téma cestování vlakem nebo autobusem. Některé prá-
ce byly originální a zajímavě stylisticky pojaté, na velmi 
dobré úrovni byl také pravopis. Děkujeme všem sou-
těžícím za účast a gratulujeme vítězům! Do okresního 
kola postupují Tomáš Severa z 8.A (42 bodů z 50) a Jana 
Ilečková z 9.B (36 bodů z 50). Na 3. místě se umístila 
Ema Částková z 8.A s 34 body.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Běžky s Radonem Vysoká Pec
Žijeme v Krušných horách a podporujeme sportovní 
aktivity, které k horám patří. Každý školní rok každá 
třída absolvuje 4 dvouhodinové lekce bruslení, žáci 
7. ročníku se účastní lyžařského výcvikového kurzu. 
Velká část hodin tělesné výchovy probíhá venku. 
Proto jsme velmi rádi přijali nabídku sportovců z 
Radonu Vysoká Pec, kteří nám znovu nabídli, že 
pro žáky 1. a 2. ročníku uskuteční seznámení s bě-
žeckým lyžováním, kterým se tento sportovní klub 
intenzivně a úspěšně zabývá. V pátek 1. prosince 
2023, kdy byla po vydatném sněžení v areálu školy 
bohatá vrstva prachového sněhu, přijel sehraný tým 
s běžkami, hůlkami a běžeckými botami, my jsme 
přidali naše vybavení a začalo zkoušení, obouvání a 
pak huráá – lyžování! Pro některé děti to bylo první 
„běžkování“ v životě, ale našli se i zkušení běžkaři, 
ať už rekreační, nebo závodní. Pokud se počet ak-
tivních sportovců zvýší, pak tato velmi pěkná akce 
splnila svůj cíl. Když budou dobré sněhové podmín-
ky, běžky s Radonem Vysoká Pec zopakujeme ještě v 
lednu. Děkujeme.

Mgr. Bedřiška Treglerová, Foto: AP Petra Hnízdilová

Akce ZŠ Nejdek, Karlovarská
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ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

#jsemlaskavec
Již 7. rokem motivuje happening #jsemlaskavec 
děti ve věku od 3 do 18 let k tomu, aby si vyzkoušely, 
jaké to je dělat dobro a rozdávat radost kolem sebe. 
Sázíme na to, že „procvičování” laskavosti pomáhá 
zlepšovat spolupráci, vztahy i náladu v třídním ko-
lektivu. Proto jsme letos na 13. listopadu vyhlásili 
svůj Den laskavosti. Zapojily se všechny třídy naší 
základní školy a některé o svých „laskavostech“ po-
drobněji zmiňují níže.
V rámci projektu Laskavec se rozhodli žáci prvních 
ročníků udělat radost lesní zvěři v okolí Žižkova 
vrchu. Do školy přinesli jablka, mrkev a další různé 
pamlsky vhodné pro zvěř, které prostřeli na krmné 
místo. Na nazdobené tabuli si zvířátka určitě po-
chutnala. Při cestě nikdo nezahálel a všichni přispěli 
sběrem odpadků ke zlepšení životního prostředí 
a zároveň si děti osvěžily znalosti na téma třídění 
odpadu. 
Žáci 2.B se rozhodli udělat radost dětem v dětském 
domově a kojeneckém ústavu v Karlových Varech. 
Během týdne uspořádali sbírku hraček a oblečení.  
Všeho se sešlo opravdu velké množství. Děti byly 
opravdu nadšené z toho, co dokázaly nashromáž-
dit. Vše následně paní učitelka odvezla do dětského 
domova pracovnici paní J. Slabyhoudové, která vše 
předala na oddělení.  
Třeťáci se rozhodli, že podpoří záchrannou stanici 
Drosera a pozvali si do školy pana Vildu, kterému 
předali velké množství zrní a jiných dobrůtek pro 
zraněná zvířata. Zároveň mu vyrobili vlastnoručně 
namalované atlasy ptáků. Děti si vyslechly poutavé 

příběhy o volně žijících zvířatech. Na konec besedy 
si mohly podržet a pohladit sovičku Agátu, kterou 
jim pan Vilda přivezl, což byl pro děti veliký zážitek. 
Určitě se znovu rádi do projektu zapojíme a dál bu-
deme šířit radost a úsměvy.
Děti ze 4. A se rozhodly pomoci zvířátkům, a tak jim 
nasbíraly spousty kaštanů, jablek a usušily pečivo. 
Svou sbírku jídla předaly místnímu myslivci p. Svo-
bodovi, který vše odvezl do nedalekého krmelce. 
Jako odměnu měly děti možnost zhlédnout fotky 
a dozvědět se zajímavosti o zvířatech, která do kr-
melce chodí. Celý projektový den se nesl ve znamení 
lesa a zvířat kolem nás. Děti si den moc užily a určitě 
se příště opět zapojí.

4. B vyrobila květiny z papíru a kytice předala paním 
kuchařkám a paní uklízečce jako poděkování za to, 
že se o ně celý rok starají.
My, žáci 5. ročníku, jsme udělali radost nejdecké 
pobočce neziskové organizace Člověk v tísni. Její 
pracovnice, paní Jana Parnahajová, pomáhá také 
našim žákům s domácí přípravou, jazykovou vý-
ukou a nácvikem sociálních dovedností. Malí školáci 
a předškoláci od nás dostali drobné dárky v podobě 
psacích a výtvarných potřeb. Navzájem jsme se také 
potěšili básničkami o kamarádství a laskavosti. Těší 
nás, že jsme mohli alespoň takto ocenit záslužnou 
práci, kterou nejdecká pobočka Člověka v tísni vy-
konává.
Z kostela sv. Jana Nepomuckého v Nových Hamrech 
se ozvaly po dlouhém čase varhany. To žákyně třídy 
6. A Elvíra Sazymová hrála k práci svým spolužá-
kům. Ti se rozhodli, že v rámci dobročinného škol-
ního projektu „Jsem laskavec“ uklidí místní kostel 
a připraví ho na blížící se adventní koncert. Přestože 
počasí nebylo přívětivé, všichni si výjimečné dopo-
ledne náramně užili a vraceli se nejen s pocitem 
dobře vykonané práce, ale také pochvalou paní sta-
rostky Bc. Evy Machkové.
Sedmáci si do školy přinesli barevné papíry, nůžky, 
lepidla a vyráběli přání, ze kterých po otevření vy-
skočil veselý obrázek s nalepenýma očima. Touto 
drobností udělali radost klientům Domova v Rud-
ném. 
Žáci 9. ročníku se rozhodli potěšit nejlepší přátele 
člověka, samozřejmě ty čtyřnohé, v odchytové sta-
nici v Nejdku. Nakoupili tedy pro ně zásoby kvalitní-
ho žrádla a nehledě na nepřízeň počasí se je vydali 
navštívit do místa jejich přechodného ubytování. Na 
místě zjistili, že se ve stanici nachází pouze jedna 
fenka, která se zde ocitla zřejmě díky nezodpověd-
nému páníčkovi, a byla tedy k lidem velmi nedů-
věřivá. Velké poděkování patří strážníkovi městské 
policie, který se o fenku vzorně stará s cílem jí na-
vrátit důvěru k člověku. Velmi zajímavé bylo též jeho 
vyprávění o odchytu jiných zvířat a následné péči 
o ně. Laskavost ke zvířatům i k lidem mu očividně 
byla vlastní bez ohledu na den v roce, což bylo pro 
žáky velmi inspirativní.
V rámci dne „Jsem laskavec“, jsme si jako školní 
parlament mohli odškrtnout bod z našeho plánu 
práce „dobročinné akce ŠP“. Zavítali jsme na Matyáš 
ve skupince 10 dětí a 1 učitel. Sešli jsme se všichni 
ve společenské místnosti, kde nám byl nabídnut 
čaj a káva. Strávili jsme se seniory úžasnou hodinu 
a půl. Musím říct, že to byla opravdu chvilka, ale i za 
tu jsme dokázali rozesmát spoustu tváří. Seniorům 
i sestřičkám jsme rozdali drobné dárky. Tímto bych 
chtěla poděkovat 6.A a 9. třídě za poskytnutí dáreč-
ků, všem se moc líbily. A také bych ráda poděkovala 
panu Tóthovi, který vše kolem zařídil. 
Žáci a učitelé ZŠ Nejdek, náměstí, Bára Kunešová za ŠP

Foto poskytli autoři článku

Exkurze v plzeňské Techmanii
V rámci utužení vztahů a navázání užší mezitřídní 
spolupráce se 24. 11. 2023 vypravili žáci šestého 
ročníku do Techmanie v Plzni. Společnými silami 
zkoušeli, odpovídali, plnili úkoly. Nabité dopoled-
ne odlehčili krátkým �lmem a společným obědem. 
Tolik informací nebylo možné vstřebat v omezeném 
čase, na zvoleném úkolu budou tedy dále pracovat 
ve škole, zejména v hodinách fyziky.

Mgr. Eva Nováková

Norimberk předvánoční
Začátkem prosince jsme vyrazili vyzkoušet si své 
jazykové dovednosti k našim západním sousedům, 
do Německa. Vloni jsme navštívili Drážďany, letos 
jsme zamířili do bavorského Norimberku. Nejprve 
jsme si prohlédli Kaiserburg, sídlo římských císařů, 
dominantu města s rozsáhlým opevněním. Samo 
město nás poté okouzlilo svojí nádhernou architek-
turou, zejména gotickými katedrálami a hrázděný-
mi domy. Dozvěděli jsme se i mnoho zajímavostí 
z jeho historie. Například to, že v Norimberku často 
pobýval český král a římský císař Karel IV. Nechal zde 
vystavět kostel zasvěcený Panně Marii, v němž byl 
také pokřtěný jeho syn a pozdější český král Vác-
lav IV. Také jsme si připomněli nechvalně známou 
etapu norimberské historie spjatou s fašismem 
a nacismem. 
Po toulce historií jsme se již nechali plně pohltit 
předvánoční atmosférou a splynuli jsme s davy 
návštěvníků proslulého norimberského adventního 
trhu zvaného Christkindlesmarkt. Zde jsme si pro-
hlédli živý betlém, ochutnali výborné norimberské 
klobásky, proslulé perníčky nebo štolu. 
Při nakupování u místních obchodníků jsme si ově-
řili, že komunikovat v cizím jazyce není pro nás pro-
cházka růžovou zahradou a je potřeba více trénovat. 
Už jsme ale všichni zvědavi, kam vyrazíme příště.

Mgr. Lenka Dejlová, ZŠ Nejdek, nám. 
Fota poskytla autorka článku
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Aktuality

Vážení a milí nejdečtí senioři, rok 2023 máme za sebou. Rada 
klubu pro Vás připravovala zajímavé zájezdy, poutavé před-

nášky, město Nejdek zajistilo kulturní akce k MDŽ, Dni 
matek a Dni seniorů. Poslední akcí byl prosincový výlet na 
vánoční trhy do Annabergu. O všechny akce byl zájem, za 

což jsme rádi, bez � nanční pomoci našich dárců by však tak 
pestrá nabídka nebyla. Ještě jednou děkujeme městu Nejdek, 

Karlovarskému kraji a společnostem Swiss-Form, NČV, Vlnap, Witte – budeme moc 
rádi, když nám přízeň zachováte a � nančně naše aktivity podpoříte i v letošním roce!
Milí spoluobčané seniorského věku, co vám nabídneme v roce 2024? Na jaké zájezdy 
a akce se můžete těšit? Chcete-li vědět více, přijďte na VALNOU HROMADU ve čtvrtek 
25. 1. 2024 od 15.00 hodin do kinokavárny MěÚ. Pozvánka platí nejen pro členy 
našeho spolku, ale i pro ostatní seniory a potenciální zájemce o členství v KSN. 

Ing. Soňa Taušková, předsedkyně KSN

Vážení a milí nejdečtí senioři, rok 2023 máme za sebou. Rada 

V Augsburgu pojmenovali ulici po Herbertu Götzovi

Klub seniorů informuje

Dne 13. října byla v augs-
burské čtvrti Göggingen 
za překrásného počasí do-
savadní Graslitzer Straße 
(Kraslická ulice) při důstojné 
oslavě přejmenována na 
Herbert-Götz-Weg (ulice 
Herberta Götze). Herbert 
Götz se narodil v Bernově 
u Nejdku. Byl jedním z pěti 
„nejdeckých“ členů městské 
rady Göggingen, 16 let byl 
předsedou ARGE Göggingen 
(Sdružení göggingenských 
spolků) a 9 let místopřed-
sedou krajanské skupiny 

„Glück auf“. Zemřel 7. prosince 2020 ve věku nedožitých 82 let.
Na památku svého dlouholetého předsedy podalo představenstvo sdružení 
spolků u městské rady v Augsburgu podnět na přejmenování dosavadní Grasli-
tzer Straße, spojující ulice Erzgebirgsstraße a Neudeker Straße na ulici Herberta 
Götze. Městská rada schválila přejmenování ulice 27. července 2023.
Na slavnost se dostavilo kolem 60 členů spolků z městské části Göggingen, ze-
jména členů krajanské skupiny „Glück auf“. O důstojný hudební doprovod se po-
staral kvintet věžních trubačů.
Joachim Wetzenbacher, předseda ARGE Göggingen, přivítal rodinu Herberta 
Götze, druhého místostarostu města Bernda Kränzleho, současné i bývalé čle-
ny městské rady a všechny ostatní účastníky akce. Připomněl zásluhy Herberta 
Götze o komunitu odsunutých krajanů, kteří v Göggingenu našli nový domov, 
i o městys a později město Göggingen, zejména při formulaci smlouvy o jeho 
začlenění do města Augsburgu v roce 1972.
Bernd Kränzle, druhý místostarosta města Augsburgu, ocenil úspěšnou profesní 
dráhu Herberta Götze, která se vyznačovala vysokou sociální angažovaností. Za 
své zásluhy obdržel Herbert Götz Spolkový kříž za zásluhy a Medaili za zásluhy od 
města Augsburgu. Po bolestné ztrátě domova nezahořkl, nýbrž spolu s dalšími 

budoval mosty porozumění a smíření s Čechy, kteří dnes v jeho domovině žijí.
Dr. Heinz Münzenrieder, někdejší vedoucí kanceláře primátora města Augsburgu, 
podtrhl spolupráci Herberta Götze při formulování smlouvy o začlenění v roce 
1972, v níž byl jeden celý paragraf věnován krajanské skupině „Glück auf“ a v 
jejím Vlastivědném muzeu města a okresu Nejdek, i při rozšíření záštity města 
Göggingen a později Augsburg nad odsunutými i na dnešní město Nejdek.
Po projevech odhalil Bernd Kränzle v zastoupení primátorky Augsburgu Evy 
Weberové za doprovodu sboru věžních trubačů tabulku s nápisem Herbert-Götz-
-Weg. Na Krušné hory upomínal už dosavadní název „Graslitzer Straße“. Název 
„Herbert-Götz-Weg“ teď upomíná na Nejdečana, jehož druhým domovem se 
stala městská část Augsburgu Göggingen.

text: Dipl.-Ing. Josef Grimm
překlad: Ing. Roman Kloc, foto: Dipl.-Ing. Josef Grimm a ARGE Göggingen

Účastníci odhalení

Zleva Dr. Heinz Münzenrieder, Andreas Jäckel (člen Bavorského zemského sněmu 
a městský radní), Anita Dondererová, Walter Schließleder, 

Bernd Kränzle a Joachim Wetzenbacher

 Herbert Götz
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  Hroznětín,Bystřice  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostrov,Kfely,rozc.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostrov,Kfely,rest.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostrov,,Poliklinika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostrov,,Zámek  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostrov,,Hornická  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostrov,,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

5 40
5 38
5 37

5 37
5 35
5 34
5 33
5 32
5 31
5 29
5 27
5 24
5 23
5 22
5 21
5 18
5 17
5 16
5 15
5 12
5 10
5 08
5 07
5 06
5 05

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

40

10 37
10 35
10 34
10 33
10 32
10 31
10 29
10 27
10 24
10 22
10 21
10 20
10 17
10 15
10 14
10 12
10 09
10 07
10 03
10 02
10 01
10 00

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

40
13 40
13 38
13 37

13 37
13 35
13 34
13 33
13 32
13 31
13 29
13 27
13 24
13 22
13 21
13 20
13 17
13 15
13 14
13 12
13 09
13 07
13 03
13 02
13 01
13 00

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

�

40
14 28
14 26
14 25

14 25
14 23
14 22
14 21
14 20
14 19
14 17
14 15
14 12
14 10
14 09
14 08
14 05
14 03
14 02
14 01
13 59
13 57
13 53
13 52
13 51
13 50

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
�

16 22
16 20
16 19
16 18
16 17
16 16
16 14
16 12
16 09
16 07
16 06
16 05
16 02
16 00
15 59
15 57
15 54
15 52
15 48
15 47
15 46
15 45

10

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  ↓
 př
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 př
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  MHD

� jede v pracovních dnech 
40 nejede od 1.1.2024 do 2.1.2024, od 12.2.2024 do 16.2.2024, od 1.7.2024 do 31.8.2024, od 23.12.2024 do 31.12.2024 

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince. 

©  isybus
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Autobusové jízdní řády

302  Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 1.1.2024 do 31.12.2024
návrh jízdního řádu

Přepravu zajišt̓uje : Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní čp. 656/1, 360 09 Karlovy Vary, tel.353 504 518

IDOK  linka: 420302          Informace jsou uvedeny na www.idok.info, www.autobusempokraji.cz.
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  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

� jede v pracovních dnech † jede v neděli a ve státem uznané svátky 31 nejede 31.12.2024 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince. 

©  isybus

300  Nejdek-Děpoltovice-Karlovy Vary Platí od 1.1.2024 do 31.12.2024
návrh jízdního řádu

Přepravu zajišt̓uje : Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní čp. 656/1, 360 09 Karlovy Vary, tel.353 504 518

IDOK  linka: 420300          Informace jsou uvedeny na www.idok.info, www.autobusempokraji.cz.
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  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,,most . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,Vysoká Štola,rozc.  . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,Pozorka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,Nový Fojtov . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nejdek,Fojtov,rozc.Smolné Pece  . . . . . . .
  Nejdek,Fojtov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Děpoltovice,,horní statek  . . . . . . . . . . . . .
  Děpoltovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Karlovy Vary,Stará Role,u lékárny  . . . . . .
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  MHD
  MHD

  MHD
  MHD

  MHD
  MHD
  MHD

� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 26 nejede 24.12.2024,31.12.2024 
28 nejede 1.1.2024, od 24.12.2024 do 26.12.2024 
30 jede od 1.1.2024 do 2.1.2024, od 12.2.2024 do 16.2.2024, od 1.7.2024 do 31.8.2024, od 23.12.2024 do 31.12.2024 
40 nejede od 1.1.2024 do 2.1.2024, od 12.2.2024 do 16.2.2024, od 1.7.2024 do 31.8.2024, od 23.12.2024 do 31.12.2024 
66 nejede 6.7.2024,28.9.2024 u spoj 25 pokračuje na lince číslo  420309 spojem číslo 15 do zastávky Ostrov,nem. 

〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince. 

300  Nejdek-Děpoltovice-Karlovy Vary Platí od 1.1.2024 do 31.12.2024
návrh jízdního řádu

Přepravu zajišt̓uje : Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní čp. 656/1, 360 09 Karlovy Vary, tel.353 504 518

opačný směr

IDOK  linka: 420300          Informace jsou uvedeny na www.idok.info, www.autobusempokraji.cz.
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  Děpoltovice,Nivy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 
MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince. 
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Autobusové jízdní řády, prevence, vzpomínky

Vzpomínáme

Bezpečně na horách
Povinná zimní výbava
Již od 1. 11. platí zákonem stanovená povinnost po-
užít zimní pneumatiky. Až se ale budete chystat do 
hor, myslete na to, že se může stát, že kvůli vrstvě 
sněhu či ledu v určitých oblastech a terénech ne-
budou ani hlubší vzorky pneumatik stačit. Navíc se 
mohou vyskytnout místa, kde bude bez užití řetězů 
průjezd zakázán. Doporučujeme proto zvážit zakou-
pení zimních řetězů a jejich přibalení na cestu. 
Snížená viditelnost
Vzhledem k brzkému stmívání a pozdnímu rozednívání 
upozorňujeme všechny účastníky silničního provozu na 
užití re�exních prvků zejména při pohybu na vozovce. 
Pokud se vydáte na trasu pro běžkaře, nepochybně 
budete potřebovat i světlo, kterým si posvítíte na cestu. 

Lyžařská střediska a vlastní bezpečnost
Důvodem většiny zimních návštěv hor jsou bezpo-
chyby lyžařská střediska. Na lyže si nezapomeňte 
připravit vhodnou výbavu a oblečení, aby nedošlo 
k zbytečné újmě na zdraví. Helma a zateplené oble-
čení by tak měly být samozřejmostí. 
Chránit si svůj majetek
Neparkujte na místech, která nejsou označena jako 
parkoviště. Vystavujete se tím nejen pokutě, ale 
také vloupání do vozidla. V odstaveném vozidle 
nenechávejte žádné cennosti ani osobní věci. Pokud 
máte možnost vícero zabezpečení vozidla (zamknu-
tí přihrádek, volantu apod.), využijte je.
Opatrnost na silnicích 
Díky větší vrstvě sněhu a jeho ztíženému odklízení 

jsou vozovky zdánlivě užší. To může v provozu vyvo-
lávat problém v podobě kolon, zapadávání vozidel 
apod. Na sněhu a ledu také dráha vozidel a jejich 
pohyb na vozovce není stabilní. Je potřeba tuto sku-
tečnost vzít v potaz a přizpůsobit způsob jízdy těmto 
podmínkám. 
Ohleduplnost
Vzhledem k výše uvedeným informacím velmi žá-
dáme o ohleduplnost každého návštěvníka hor. 
Pokud se rozhodnete své vozidlo odstavit na vyhra-
zených místech, vždy myslete na to, aby nepřekáže-
lo ostatním účastníkům silničního provozu, údržbě 
silnic či složkám IZS.

por. Mgr. Lucie Machalová 
red. upraveno

Vzpomínáme

Kdo v myslích svých drahých 
neumřel, jenom je daleko. Mrtev 
je ten, kdo byl zapomenut. Dne 
11. 1. 2024 uplyne 3. smutný 

rok, kdy dotlouklo srdce 
milovaného tatínka, švagra, 
dědečka a pradědečka, pana 

Pavla Duny. S láskou 
vzpomínají dcery s rodinami, 

švagrová a vnoučata. 

Dne 2. 1. 2024 uplyne 
smutných 18 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil 
manžel a tatínek, pan 

Zdeněk Krejčí. Děkujeme 
všem, kteří vzpomenou 

s námi. S láskou 
vzpomínají manželka, děti 

a ostatní příbuzní.    

Dne 27. 1. 2024 uplyne rok, 
co nás opustil pan

Petr Krupička. Život 
s Tebou byl krásný, měl jsi 
nás všechny rád, s láskou 

a vděčností budeme 
vzpomínat. Manželka Hanka, 

synové Petr a Jan 
s rodinami

Dne 15. ledna 2024 uplyne 
20 let od chvíle, co nás 
navždy opustil manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Přemysl Schwarz. 

S láskou vzpomíná rodina.  

Dne 23. 1. 2024 uplyne 15 let od chvíle, 
kdy od nás odešel náš milovaný syn, 
bratr, strýc, švagr a skvělý kamarád 
Kuba Schwarz. Stále nám chybíš. 

Rodina a přátelé 

Dne 26. 1. 2024 uplynou 4 roky, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka a babička, 

paní Edeltraud Rakoncásová. Stále 
vzpomínají přítel Jindřich, syn Jan a dcera 

Andrea s rodinou.
Čas ubíhá a nevrací co vzal. Jen vzpomínky v 

srdcích zůstávají.   

301  Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov Platí od 1.1.2024 do 31.12.2024
návrh jízdního řádu

Přepravu zajišt̓uje : Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní čp. 656/1, 360 09 Karlovy Vary, tel.353 504 518

IDOK  linka: 420301          Informace jsou uvedeny na www.idok.info, www.autobusempokraji.cz.
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  Nejdek,,aut.st.  . . . . . . . .

  Nejdek,Suchá  . . . . . . . . .
  Nejdek,Nová Suchá,dolní
  Nejdek,Nová Suchá,horní
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  Černava . . . . . . . . . . . . . .
  Tatrovice  . . . . . . . . . . . . .
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5 40
〈

〈
5 35

5 35
5 33
5 31
5 29
5 27
5 25
5 23
5 18
5 14
5 10
5 07
5 05

...

...

...

2
26
6 45
〈

〈
6 40

6 40
6 37
6 35
6 34
6 32
6 30
6 26
6 22
6 21
〈
〈
〈

〈
6 17
6 15

4

...

...

...

7 35
7 32
7 26
7 22
7 19
7 17
7 14
7 10
7 08
7 05
7 02
7 00

...

...

...

6

40

7 45
7 40

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

...

...

...

10 10
10 08
10 06
10 04
10 02
10 00

9 58
...
...
...
...
...

...

...

...

10

13 47
〈

〈
13 42

13 42
13 40
13 38
13 35
13 33
13 31
13 29
13 24
13 20
13 16
13 13
13 10

...

...

...

12

...

14 44
14 42

14 42
14 39
14 37
14 36
14 34
14 32
14 27
14 23
14 22

〈
〈
〈

〈
14 17
14 15

14

...

...

...

15 30
15 28
15 25
15 23
15 22
15 20
15 18
15 13
15 10
15 06
15 03
15 00

...

...

...

16

...
26

18 45
18 42

18 42
18 38
18 36
18 35
18 33
18 31
18 28
18 24
18 23

〈
〈
〈

〈
18 17
18 15

18

...

...

...

21 35
21 33
21 30
21 28
21 27
21 25
21 23
21 18
21 15
21 11
21 08
21 05

...

...

...

20

...

...

...

31

23 08
23 06
23 04
23 02
23 01
22 59
22 57
22 53
22 51
22 48
22 46
22 45

...

...

...

22

 od
 př
—
 od
 př
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spoj 15 vyčká v zastávce Nejdek,aut.st. příjezdu spoje 8 linky 420304 nejvýše 2 minut 
〈 spoj jede po jiné trase 
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Kultura, fotosoutěž

Fotosoutěž 2024
Znovuzrozené stavby Krušných hor
V minulých ročnících fotosoutěže jsme se zaměřo-
vali spíše na přírodní krásy Krušných hor. Naše hory 
jsou ale také plné staveb, které byly zapomenuty, 
chátraly či byly zcela zničeny. Mnoho z nich mělo 
to štěstí, že jim místní lidé, spolky či � rmy věnovali 
péči a obnovili je. Při svých procházkách a výletech 
tak narazíte na obnovené nebo znovupostavené 
kapličky, kostelíky, mosty, pece, vápenky či jiné 
stavby. Některé na svou obnovu stále čekají a za-
slouží si pozornost. Do soutěže tedy prosím zasílejte 
fotogra� e staveb, které jsou opravené, případně 
těch, které na svou obnovu teprve čekají. 
Podmínkou opět je, aby se tato místa nacházela 
v Krušných horách na území Karlovarského kraje 
a Saska podél hranice s Karlovarským krajem.
Opět necháme soutěž běžet téměř celé letní prázd-
niny. Nezapomeňte fotky nejdéle 18. 8. 2024 
odeslat na e-mail d.mikova@nejdek.cz. Fotogra� e, 
prosím, zasílejte s názvem a popiskem místa (např. 
Křížová cesta v Nejdku, kostel sv. Antonína Paduán-
ského v Jelení atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 1. 2024
• Ukončení soutěže: 18. 8. 2024
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 

částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, 
Pozorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také 
občané Vysoké Pece – Rudné, Nových Hamrů, 

Černavy a Rájce.
• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 

všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: A) děti a mládež do 15 let
   B) dospělí a mládež od 16 let
   C) senioři od 65 let
• Pořízení fotogra� e není omezeno termínem sou-

těže (tzn. do soutěže můžete zaslat fotogra� e 
pořízené i v předchozích letech). 

• Fotogra� e orientované na šířku společně se jmé-
nem, kategorií, přesnou adresou, telefonním číslem, 
e-mailem a s popiskem fotogra� e odešlou soutěžící 
nejpozději do neděle 18. 8. 2024 elektronicky na ad-
resu d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG.

• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěž-
ních fotogra� í.

• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2024.

• Zaslané fotogra� e budou září–říjen 2024 vystave-
ny v Městské knihovně v Nejdku.

• Z fotogra� í bude vytvořen nástěnný kalendář 
pro rok 2025 a bude prodáván v infocentru Nejdek.

• Zasláním fotogra� í do soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo používat fotogra� e k propa-
gaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).

• Zasláním fotogra� í do soutěže souhlasí účast-
ník, aby město Nejdek v souvislosti s vyhlášenou 
soutěží spravovalo po dobu nezbytně nutnou 
informace o jeho osobě a zveřejnilo jméno 
v Nejdeckých listech. Tento souhlas může soutěžící 
kdykoliv odvolat. 

• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné 
dotazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 

Těšíme se na Vaši účast! 
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Památník kostela v Jelení Kaple na Křížové cestě

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

46. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

352. koncert

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje a
Nadace Český hudební fond.

  www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

16. ledna 2024 v 19 hodin
sál kina v Nejdku

Pořadatel:
město Nejdek

nám. Karla IV. 239

Lorem ipsum

 Ladislav Bilan - bicí nástroje

IZRAEL
VE VÁLEČNÉM SEVŘENÍ

vstupné

50 Kč

Diskusní podvečer s odborníkem na Blízký východ.

Radek Hejret /průvodce po Izraeli a lektor primární prevence antisemitismu, 
xenofobie a rasismu, který byl v době začátku války v Izraeli

středa 31. 1. 2024 od 17.30
Kinokavárna 

Nám. Karla IV. 241, Nejdek

Pořádá 
B.E.Z.va Nejdek o.p.s.
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Městská knihovna

Informace z městské knihovny
Prosinec v knihovně
Nové dětské oddělení knihovny
V pondělí 4. 12. se otevřelo po rekonstrukci dětské oddělení knihovny s novým 
interiérem.
Vánoční knihovna
Pro žáky mateřských škol a 2. ročníků základních škol se v prosinci uskutečnily 
vánoční besedy, kde jsme si povídali o tom, jak vznikly Vánoce a o jejich tradicích 
u nás i v cizích zemích. Na závěr besedy si děti vyrobily přání s andělíčkem nebo 
vánoční věnce. 
Ohlédnutí za jarmarkem
V sobotu 16. prosince v Nejdku proběhl Krušnohorský vánoční jarmark, při kte-
rém si i naše knihovna opět připravila svůj doprovodný program. Tradiční výtvar-
ná soutěž pro děti z nejdeckých školek, škol a spolků, které pracují s dětmi, měla 
tentokrát název VÁNOCE VE SVĚTĚ. Soutěže se zúčastnilo 14 kolektivů. Soutěžící si 
vylosovali svou zemi a měli za úkol ztvárnit výrobek, který charakterizoval její vá-
noční tradici. Vítěze soutěže vybírali návštěvníci jarmarku. Tímto děkujeme všem 
kolektivům a jejich vedení za trpělivou práci s dětmi a krásné výrobky, které do 
soutěže vyrobily. 
Návštěvníci naší knihovny se mohli také podívat na dvě různé výstavy. V prosto-
rách Galerie @ nahlédli na ukázky paličkovaných lapačů snů spolku Krušnohorská 
krajka a také na výrobky klientů zařízení Domova Rudné u Nejdku. 
V dětském oddělení na děti čekalo vyrábění, kde si mohly vyrobit vánoční přání 
nebo věnec na dveře z papíru. Mimo jiné děti měly možnost vyplnit si kvízy za 
sladké odměny. 
Během dne se také v knihovně sešla porota, která vybrala výherce vánoční soutě-
že pro děti Pomáháme doma péct – linecké cukroví. 
Poděkování z dětského oddělení 
Rádi bychom poděkovali všem dětským čtenářům, kteří během letošního roku 
pomáhali v dětském oddělení naší knihovnici s několika věcmi. Vypomáhali s pří-
pravami na besedy a výtvarné dílny, před rekonstrukcí dětského oddělení pracně 
stěhovaly všechny knihy a poté je uklízely zpět do regálů, a také ve svém volném 
čase dobrovolně pomáhaly na několika akcích (loučení s prázdninami, vánoční 
Krušnohorský jarmark atd.).
Poděkování – Dostaveníčko s nápadem 
Chtěli bychom opět poděkovat všem ženám, které se po celý rok obětavě podílejí 
na našich charitativních projektech. Letos kromě háčkování chobotniček pro Ne-
doklubko, z.s. a pletení a háčkování dárků dětem do projektu Život v kufříku také 
pilně pletly teplé ponožky, které jsme předali do Domova se zvláštním režimem 
Matyáš v Nejdku jako dar. Obětavosti a ochoty všech žen, které nám darují svoje 
výrobky, si velice ceníme.
Dne 15. 1. opět začínáme naše pravidelná Dostaveníčka. Budeme se scházet ka-
ždé pondělí od 15 do 17 hodin v čítárně v přízemí knihovny. U šálku kávy nebo 
čaje vytvoříme něco smysluplného. Kdo nevládne háčkem, nevadí, lektorky jsou 
připraveny. Bližší informace vám sdělíme v pondělí a čtvrtek od 13 do 17 hodin 
na telefonním čísle 353 240 153.
Leden
Galerie @ 
V pátek dne 19. 1. 2024 bude vernisáží otevřena další výstava. Své obrazy zde 
tentokrát vystaví paní Margareta Novotná z Plané. Kresbě se věnuje od svého 
mládí, rok se učila kreslit uhlem na Pedagogické fakultě v Plzni. V říjnu 2018 pak 
absolvovala kurz kresby pastelem, kterému propadla a věnuje se mu dodnes. Fas-
cinuje ji příroda, její klid, harmonie a čistá krása. Ráda se inspiruje obrazy starých 
mistrů a jejich uměním. Věnuje se také olejomalbě. Doprovodným programem 
vernisáže bude vystoupení její kapely Banda z Bud.
Na letošní rok připravujeme mnoho akcí, o jejichž konání se můžete informovat 
z plakátů v knihovně, v infocentru, vývěsných plochách, v Nejdeckých listech 
nebo na webových stránkách knihovny.

Magdalena Satýnková, Odbor kultury 
Fota poskytla autorka článku

MARGARETA NOVOTNÁ
... KRAJINÁŘKA S ROMANTICKOU DUŠÍ A VĚČNĚ ŠPINAVÝMI PRSTY

OD PASTELU ...

OBRAZY

LEDEN/ÚNOR
22. 1. - 29. 2. 2024

2024

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK
GALERIE @

VERNISÁŽ VÝSTAVY
PÁTEK 19. 1. 2024 V 17.30 HODIN

OTEVŘENO:
PO - 13 - 17; ÚT, ČT - 10 - 12 13 - 17

V PRŮBĚHU AKCE BUDOU POŘIZOVÁNY AUDIOVIZUÁLNÍ ZÁZNAMY
K DOKUMENTAČNÍM POTŘEBÁM ORGANIZÁTORA.
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Zajímavosti, kultura

SMR pro čistý severozápad

The Crash – malá oslava U Žáby
V pátek 18. listopadu 2023 se v sále diskotéky „U 
Žáby“ sešli přátelé, příznivci bigbítu a bývalí spo-
luhráči nejdecké skupiny The Crash. V tento den 
skupina oslavovala 55. výročí od založení v roce 
1968. Nálada v sále byla od začátku výborná a večer 
se protáhnul hluboko přes půlnoc. „Krešáci“ pře-
hrávali svůj současný repertoár a zazněly i skladby 
vzpomínkové z období, kdy skupina měla svůj klub 
v dřevěném kulturáčku v Suché, kterému se tehdy 
říkalo „Čína“, a to podle tehdejšího bubeníka Václava 
Li, který měl čínský pas. Vzpomínalo se i na zaklá-
dající členy kapely Emila Fraczkiewicze a Bohumíra 
Dvořáka (Bondyho). Přijeli i oba bratři Cuhrové To-
máš a Václav. Tomáš v rychlosti instaloval soubor 
starých fotogra� í a plakátů skupiny v klubu, které 
připomněly tehdejší atmosféru doby.

Večer vyvrcholil, když nečekaně na podium vstou-
pil Zdeněk Macháček, ujal se mikrofonu a předal 
překvapeným členům kapely zarámované pamětní 
listy. V průběhu večera si s kapelou zazpíval i Vítek 
Šebesta, který ve skupině působil několik let a za-
stával post baskytaristy. V současné době skupina 
hraje ve složení Tomáš Stabenow – kytara, Milan 
Bačo – bicí, Ladislav Biela – kytara, Zdeněk Pejsar 
– baskytara a vystupuje převážně v západočeském 
regionu, kde během roku uspořádá kolem 40 vy-
stoupení. Na další setkání s Vámi v roce 2024 se těší 
The Crash. 

Tomáš Stabenow
Fota: Rostislav Chavec

„SMR pro čistý severozápad” je název projektu 
skupiny vysokoškolských studentů pocházející ze 
Sokolovska a Ústecka. Projekt vznikl v rámci evrop-
ské výzvy „EUTEENS4GREEN” pro zapojení mladých 
lidí do snahy o podporu dekarbonizace průmyslu 
a energetiky v uhelných lokalitách. Náš projekt tedy 
působí v Karlovarském a Ústeckém kraji, kde je otáz-
ka odklonu od uhelného průmyslu nejaktuálnější. 
Cílem naší práce je přiblížit veřejnosti technologii 
malých modulárních reaktorů jako náhradu za do-
sluhující uhelné elektrárny prostřednictvím našich 
sociálních sítí. 
Zkratka SMR znamená „small modular reactor“ – 
neboli malý modulární reaktor. Ten se liší od tradič-
ních jaderných reaktorů svojí velikostí, respektive 
elektrickým výkonem, maximálně 300 MW. Pro po-
rovnání –klasické uhelné bloky mívají tento výkon 
obvykle 200 MW. „Modularita” u jaderných reakto-
rů znamená, že tato zařízení budou konstruována 
mnohem jednodušeji než velké jaderné elektrárny, 
pro možnost rychlejší a levnější sériové výroby. 
Vyrobené reaktory se následně snadno přepraví do 
lokality elektrárny, kde se v porovnání s velkým ja-
derným blokem mnohem rychleji sestaví a uvedou 
do provozu.
Technologie malých jaderných reaktorů není zcela 
nová záležitost, již po desetiletí bychom je našli na-
příklad na jaderných ponorkách. Nicméně především 
v poslední době se jedná o celosvětově velmi aktuální 
téma. Na vývoji malých reaktorů se nyní podílí velké 
množství zemí a společností, ve světě lze dne nalézt 
přes 80 různých konceptů, dokonce i v ČR máme 
několik vlastních návrhů. K dnešnímu dni však byly 
zprovozněny zatím pouze dva malé energetické reak-
tory (KLT-40S v Rusku a čínský HTR-PM). 
V Karlovarském a Ústeckém kraji se nyní nachází 
řada uhelných elektráren, které vlivem několika 
negativních faktorů, jako jsou například emisní 
povolenky, budou brzy odstavovány. Tyto zdroje 
nejenže dodávají elektrickou energii do elektrizační 

soustavy, ale většina z nich také zásobuje teplem 
blízká města a obce. Díky tomu máme v lokalitách 
uhelných zdrojů existující rozvinutou infrastrukturu, 
ať už se jedná o napojení na elektrizační soustavu, 
horkovodní sítě nebo také dopravní infrastrukturu 
a personální zajištění. Karlovarskému a Ústeckému 
kraji mohou právě malé modulární reaktory pomoci 
při restrukturalizaci pracovních příležitostí a mož-
nosti udržení energetického průmyslu. SMR budou 
také moci nahradit uhelné zdroje v teplárenských 
sítích, jelikož řada prototypů předpokládá kombino-
vanou výrobu elektřiny a tepla. Budeme tedy moci 
zachovat rozsáhlou síť dál-
kového vytápění, což je nej-
efektivnější způsob vytápění 
domácností a průmyslových 
podniků. To by nebylo mož-
né v případě přechodu na 
podporované solární a vě-
trné elektrárny, které tepel-
nou energii během provozu 
vůbec nevyrábějí.
Kvůli aktuální situaci 
a nižší perspektivitě atrak-
tivního uplatnění v našich 
regionech dochází k odli-
vu významného množství 
mladých lidí za pracovními 

možnostmi do ostatních krajů ČR nebo do zahra-
ničí. Vznik nového jaderného průmyslu může být 
pozitivní motivací pro mladé lidi setrvávat v na-
šich regionech nebo se vrátit z vysokých škol zpět 
do rodných měst. V jaderném průmyslu nepůsobí 
jen jaderní inženýři, ale především zcela běžné 
profese jako například strojníci, řemeslníci, řidi-
či a spousta dalších. Díky dlouholeté zkušenosti 
s energetickým průmyslem máme v našich lokali-
tách kvalitní know-how, které budeme moct z velké 
části využít právě v případě přechodu na SMR.
Projekt „SMR pro čistý severozápad“ se snaží veřej-
nosti přinášet zajímavé příspěvky na toto téma skr-
ze sociální sítě. Budeme rádi, když naše stránky na-
vštívíte a seznámíte se s naší prací a problematikou 
SMR a přechodu na jadernou energetiku. Neváhejte 
nás kontaktovat v případě jakýchkoliv dotazů právě 
prostřednictvím našich sociálních sítí.

Jan Ullmann, Ondřej Bůžek, 
Lucie Skalická, David Mašata 

Vysokoškolští studenti Elektrotechnické fakulty 
v Plzni a Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze 

se zájmem o jadernou a udržitelnou energetiku, 
pocházející z Karlovarského a Ústeckého kraje.
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Sport

Panthers Cup 2024 – Czech Fighting Series 6

Poděkování

Soustředění v Itálii – Aprica

Touto cestou bych rád vyjádřil veliké díky vedení 
města Nejdek, velmi si cením vaší podpory v sezó-
ně 2023. Vaše pomoc mi byla nejen �nanční opo-
rou, ale také důležitým morálním povzbuzením. 
Jsem vděčný, že mohu reprezentovat naše město 
a vaše podpora mi dodává sílu nadále se zlepšovat 
a dosahovat větších úspěchů. Děkuji za vaši důvě-
ru a za to, že jste se mnou na této sportovní cestě 
orientačního běhu.

Radim Tokár

Začátkem prosince jsme se vydali na lyžařské sou-
středění do italského střediska Aprica.
Po letní pauze byl první den náročnější, ale v nádher-
né přírodě a pod slunečnou oblohou šlo vše rychle. 
Děti trénovaly na dlouhých sjezdovkách různé obtíž-
nosti. Vytvořily tréninkové skupiny a pro každou si tre-

néři připravili tréninkový plán na celý týden. Všichni se 
zaměřili především na zlepšení techniky a jízdu v bran-
kách (slalom), který jsme trénovali vedle dalších týmů 
z různých zemí.  Jsme velmi rádi, že se soustředění vy-
dařilo, jak počasím, tak sněhem a my se mohli naplno 
připravit na blížící se závody a celou zimní sezónu.

Před sebou máme náročnou zimní část a my se na ni 
moc těšíme, protože si nejen poměříme síly s ostat-
ními závodníky, ale společně si užijeme plno legrace 
na kopci, sněhu, lyžích a o tom to je.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování 
Martina Hašková, Foto: Martina Hašková 

Na závěr roku čekal samuraje poslední turnaj ze sé-
rie Czech Fighting Series. Tentokrát jsme vyrazili do 
Písku, abychom obhájili jako tým celkové vítězství 
v klubové soutěži, a zároveň všichni bojovníci chtěli 
sbírat body v individuální soutěži, ve které se nej-
lepší bojovníci nominují do české reprezentace. Za 
samuraje vyrazil do Písku 24-členný tým a bojoval 
v disciplínách kickbox, MMA, �ghting, grappling 
a kata. Svou pozici nejlepšího týmu v České repub-
lice jsme potvrdili a dominovali jsme i v posledním 
kole celé ligy. Celkem jsme získali 189 bodů v podo-
bě 24 zlatých, 21 stříbrných a 6 bronzových medailí. 
Nejdek reprezentoval Kryštof Schwarz, který získal 
zlato v kickboxu a �ghtingu, v MMA bral bronz. 
Hana Schwarzová získala zlato v kicklightu a stří-
bro v grapplingu, Johny Kolář v kickligtu zlato a v 
grapplingu a MMA stříbro. Nový člen nejdeckého 
týmu Grigor Dimitrov získal bronz v disciplíně rum-
ble. Skvělý výkon pak potvrdil na Junior Cup v Cho-
mutově, odkud přivezl 2× bronz. 
Děkujeme všem, kdo nás podporují. Děkujeme měs-
tu Nejdek za trvalou podporu. Přidej se k nám i ty. 
Můžeš být bojovník v disciplíně, kterou si ze široké 
nabídky vybereš – MMA, kickbox, jiujitsu, karate… 
Přidat se můžou i všichni, kdo budou chtít po svát-
cích začít dělat něco pro sebe – kruhový kondiční 
trénink, který zvládne každý – CROSS KRUHÁČ.
Více na www.samurai-�ght-club.cz

Václav Kolář, trenér, Foto poskytl autor článku
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Inzerce

inzerceinzerce

Nejdečtí nohejbalisté bilancují a hodnotí uply-
nulý rok 2023 jako zdařilý. 
Do Zimního poháru leden až únor 2023, pořá-
daného Karlovarským Krajským nohejbalovým 
svazem, sestavil klub tým, který v silné kon-
kurenci obsadil krásné druhé místo. Nechal za 
sebou i týmy zkušeného Liaporu Karlovy Vary C 
a D. Ve � nálovém duelu podlehl Slovanu K. Vary.
I účast v Okresním přeboru družstev mužů Kar-
lovarska a Sokolovska přinesla částečný úspěch. 
Tým, složený z hráčů Jakub Starosta (C), Jaroslav 
Veselík, Jan Veselý, Dan Marek, Pavel Bahula, Lu-
boš Fasura a Miloslav Fiala, vybojoval třetí místo. 
V zimním nesoutěžním období čeká hráče 
nohejbalový drill, účast v lednovém Zimním 

poháru KKNS 2024. V květnu odstartuje nový 
soutěžní ročník, kde je nastaven jistý cíl, boj 
o místo první.
Rádi touto cestou děkujeme všem kamarádům 
a fandům nejdeckého nohejbalu za přízeň, kte-
rou nám projevujete. Velmi si toho vážíme. Zvláš-
tě pak děkujeme za dlouhodobou podporu no-
hejbalu v Nejdku pánům Tomáši Petrákovi, Pavlu 
Harabišovi, Patriku Ńorbovi a Janu Štěříkovi.
Vážení přátelé, sportovní příznivci, nohejbaloví 
kamarádi, přejeme vám všem v roce 2024 mno-
ho úspěchů nejen sportovních, pevné zdraví 
a hodně štěstí.

Za Nohejbalový klub TJ Jiskra Nejdek
Luboš Fasura

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

Masáže – Nejdek
Dita Kučerová Broukalová

Komenského 980

Tel. 728 405 481
www.masaze-nejdek.unas.cz

broukalova.dita@seznam.cz

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

Masáže – Nejdek
Dita Kučerová Broukalová

Komenského 980

Tel. 728 405 481
www.masaze-nejdek.unas.cz

broukalova.dita@seznam.cz

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

Masáže – Nejdek
Dita Kučerová Broukalová

Komenského 980

Tel. 728 405 481
www.masaze-nejdek.unas.cz

broukalova.dita@seznam.cz

Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we-
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

Nohejbalový klub TJ Jiskra Nejdek z. s.




